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Sammendrag, tnnholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
Det vises til rapport 26186 ( BV 4285) vedrørende forsøk på malmprove..
Med langt drevet medmaling. kan våt høyintensitet magnetseparering (HI) gi forkonsentrater med opp til 500-600
ppm Sc.
Dette er en utvcnning på 70-75 % av Sc-innholdet.
En mener det er rimelig å anta at forkonsentratet ved ommaling kan gi konc med 1500 ppm uten vesenlig tap av
Sc.
Derfor foreslås en forsiktig ommaling, med rensing med Hi-separering og eventuelt flotasjon. Dette skulle kunne gi
%0% daviditt i konsentratet.
Det vises også til at en gravitativ separering av forkonsentratet kan gi svar på om andre mineraler kan
oppkonsentreres.
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Sammendrac

Vedlagt oversender vi 3 ex av vår rapoort 26/86 om våre forsøk

med den malmprove vi mottok i april iår. Videre sender vi 3 ex av

dr. t1alviks rapport STF36 F86041 om mineralogiske undersøkelser

av maimprøven. Ett ex av begge rapporter er sendt geolog Heim i

Oclo.

Det fremgår av vår rapport at etter relativt vidtdreven nedmaling

kan våt høvintensitet magnetseparering (HI-separering) gi

forkonsentrater med opp til 500-600 ppm Sc ved utvinninger på 75-

70% av Sc-innholdet. På basis av NGU's davidittanalyser anslår vi

at disse gehalter tilsvarer 15-20% daviditt i konsentratet. Det

er rimelig å anta at ommaling og videre separering av forkonsen-

tratet ber kunne gi konsentrater med ca. 50% daviditt tilsvarende

15-0.0_ppm Sc uten vesentlige tap av Scandium.

Kineralociske fo,-hold

NGU's rapport 85/159 redegjør for mineralogiske undersøkelser i

mikroskop oc mikrosonde av forskjellige prøver fra Biggejavri.

Det ble da påvist en rekke tungmineraler med daviditt som det

klart dcrinerende når det gjelder innhold av Scandium. Det var

strr cDre''n'ng i rikrosonde-analvsene for daviditt, men de

indiker- et normalinnhold på ca. 3000 ppm Sc. 4000 ppm og
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25000 ppm U som er de elementer vi har sett på i vår rapport. Det

ontales at daviditten opptrer i store korn, opp til 1-3 mm og vi

antok derfor at relativt grov nedmaling ville gi tilfredsstill-

ende frimaling av daviditt.

For den nye prøve som ble uttatt i april 1986 benyttet vi først

en grov maling til 80% minus ca. 0,35 mm. Dr.ing. T. Malvik ved

Geologisk institutt foretok en undersøkelse av frimalingen ved

mikroskopering av slip av forskjellige siktefraksjoner. Den viste

klart at en vesentlig del av daviditten var intimt sammenvokset

med bergarten (vesentlig albitt). Først ved 0,1 mm fant han 50%

frimaling, og ved 0,05 mm 70%.

Separeringsforsøk i tunc væske (tetthet 2,85) (Appendix 3 og 3A i

vår rapport) bekreftet at frimalingen måtte være dårlig i alle

.fraksjoner over 0,075 mm. Også orienterende forsøk med høy-

intensitet magnetseparering (Appendix 4 og 4A) med samme malepro-

dukt indikerte at finere maling var påkrevet.

På den annen side må man ta i betraktning at det relativt sterkt

radioaktive davidittmineral har en metamikt struktur som gjør at

det lett danner slam ved fin maling. Dette går utover utvinning-

en, mest med gravitativ separering, mindre ved HI-separering og

flotasjon.

Et positivt trekk ved daviditt er den relativt høye Fe-gehalt som
111, gjør at den egner seg bra for HI-separering. Den høye Sc-utvin-




ning ved våre forsøk tyder på at selv bergartskorn med lite

innhold av daviditt er magnetiske nok til å utvinnes.

Av de øvrige tungmineraler som er omtalt i NGU-rapporten er det

vel bare svovelkis, orthit og brannerit som inneholder nok Fe til

å taes ut med HI-separering.

aïÏtter?Zïfølge NGU's rapport også inneholder uran, vanar2in

og lantanider i kvanta som kan ha økonomisk interesse, har vi

•• analysert noen av produktene fra HI-separeringen semikvantitativt

på U og Y, jfr. s. 7 i vår rapport. De viser at ca. 50% av disse
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elementer går i cavidittkonsetratet. Resten finnec, sannsvn:»cv4s

i svakmagnetiske tunamineraler som kan tenkes utvLnnet ved

gravitativ separering eller flotasjon. NGU har observert en rekke

slike tungmineraler med tettheter fra 4 og oppover. Noen av disse

inneholder sannsynligvis noe Scandium, og et slikt opplegg kan da

bidra til ytterligere Sc-utvinning.

Secarerinasresultatene

Ifølge vår XRF-analyse holdt den mottatte malmprøve ca. 130 ppm

So. Ut fra NGU's davidittanalvse tilsvarer dette ca. 4% daviditt

hvis all Sc er bundet i daviditten.

Våre dnnledende forsøk med separerina i tung vaske aa dårlig

utvinninc, og dette ble bekreftet under noen senere forsøk med

slik reseparering av forkonsentrat (A:Dnendix 9 og 9A).

H:-separeringen har deri=t gitt cod utvinning av Sc, men ved en

nokså beskjeden oppkonsentrerinc, fra ca. 130 ppm Sc i rågods til

300-350 cpn i forkonsentrat og 500-600 ppm ved rensing av

forkonsentrat med HI-separering. De relativt lave Sc- gehalter

antar vi skyldes at selv bergartskorn med lite davidittinnhold

vil vmre magnetiske nok til å gå i konsentratet ved HI-separering

med høy feltstyrke. Dette er på den annen side hovedårsaken til

at HI-separering gir så meget hoyere Sc-utvinning enn separering

i tung vmske.
LI

Forsiaa til videre undersøkelser

Som tsdligere anført anslår vi at et konsentrat med 500-600 ppz

fcrer 15-20% daviditt. Det inneholder også litt av andre tung-

mineraler, og sannsynliavis adskillig bergart med større eller

mindre inneslutninger av daviditt. En forsiktig ommaling,

etterfulgt av rensing med HI-separering og eventuelt flotasjon
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bUrde kunne gi konsentrater med minst 50% daviditt tilsvarende

ca. 1500 ppm Sc. Gravitativ separering kan muligens biåra noe ved

oppkonsentrering av den groveste del av forkonsentratet (før

ornalingen). Det vil i tilfelle redusere slamtapene av daviditt.

På vedlegg har jeg vist utkast til et slikt kombinert flytskjena

hvor det tilsiktes høyest mulig Sc-utvinning.

For å klarlegge oppkonsentreringsmulighetene foreslår vi følgende

opnlegg:

Mineralogisk undersøkelse av forkonsentrat v/dr. T. Malvik.

Gravitativ oppkonsentrering av forkonsentrat på Mosley

11 labherd.

	

'3) Forsøk med ommaling og ny HI-separering av forkonsentrat.

	

4) Forsøk med ommaling og flotasjon av forkonsentrat.

Det har dessuten interesse å se på om man ved gravitativ separer-

ing eller flotasjon kan ta ut ytterligere produkter av økonomisk

verdi fra avgangen etter HI-separeringen. Det kan dreie seg om

ytterligere utvinning av Scandium, eller om U, V eller lantani-

der, jfr. forrige avsnitt.

Vi anser oss ferdig med de orienterende undersøkelser og avventer

beskjed fra Dem om det ønskes utført ytterligere undersøkelser på

denne malmprøve.

Med beste hilsen

Marcus Digre

fung. instituttstyrer

Gienpart: Geolog Heim, Folldal Verk, Oslo

Dr. Terje Malvik
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